PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE TVIAIO NO 276 CENTRO
2$A1475/0001-86 Exercicio:2022

Page 1

DECRETO No 5 , DE 11 DE janeiro DE 2022

Remaneia recursos do orçamento vígente de 2022

o PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, no uso da atribuição que lhe confere o

art,Bo, da Lei no 514 de 24t11t2O21orçamento fiscal e de seguridade social para o

exercício de 2Q22.
DECRETA:

Art.1o. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotaçÕes orçamentárias

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022
I
tt

Art.2o. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica eT abertura de crédito

adicional, suplémentar, especial ou'mesmo extraordinário, já qug efetuada dentro dos limites

dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei no514, de.24 de

norjrbro de 2021:) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades

contemplados.
Art.3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTA CRUZ, 11 de janeiro de 2022

ANEXO

ACRESCTMOS

M* mffi§.d ,ffi:&.&ffi

LOCAL:01
01

Ficha: 7

PODER LEGISLATIVO
01 01 CORPO DELIBERATIVO E SECREATARIA DA CAIMARA

01.031.1 000.2001.0000 GESTÃO LEGISLATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROI

LOCAL:02 PODEREXECUTIVO
02 02 02 CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 52 04.122.1001.2098.0000 GESTÃO PUBLICA
3.1 .90.1 1 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX/

LOCAL:02 PODEREXECUTIVO
02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

FiChA: 182 NOVA EDUCAÇAO E QUALIDADE D(

30.000,00

500,00

6 700,00

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE I\4AIO NO 276 CENTRO
2430147510001-86 Exercício:2022

DECRETO No 5 , DE 11 DE janeiro DE 2022

Page 2

ACRESCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

12.361. 1 005. 1 01 9.0000
4.4.90,52.00 EQUIPANNENTOS E MATERIAL PERI\

Ficha: 219 12.361.1005.2032.0000 NovA EDUCAÇÃo E euALTDADE D(
3.1 .90.13,02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIA

Ficha: 221 12.361.1005.2033.0000 NovA EDUCAÇÃo E QuALIDADE D(3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUIUO
LOCAL:02 PODEREXECUTIVO

02 08 20 DEPARTAIVENTO DE SERVICOS URBANOS
Ficha: 360 15.451.1008.2í32.0000 sANTA cRUZ tNTEcRADA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROI
LOCAL:02 PODEREXECUTIVO

02 1O 1O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 419 10.301.1003.2002.0000 SANTA CRUZ Etvt SAUDE

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTEF
Ficha: 419 i0,301 1009:148.0000 sANTA cRUZ EM sAUDE

3.1 .9O.O4,OO CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEI
Ficha: 423 10.301 .1oog.2148.oooo sANTA CRUZ EM SAUDE

3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUIMO
LOCAL:02 PODEREXECUTIVO

02 1O 25 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: R6 10.301.1003.2064.0000 SANTA cRUz EM SAUDE

3.1.90,94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÔES T
LOCAL:02 PODEREXECUTIVO

02 10 26 ATENÇÃO BASTCA

Ficha: 467 10.3.01.1003.2057.0000 SANTA CRUZ Etvl SAUDE
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - A'

Ficha: 487 10.301.1003.2059.0000 sANTA cRUZ EM sAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

10.000,00

400.000,00

14.000,00

5.000,00

39.700,00

3.000,00

20.000,00

47.000,00

5.600,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 581,500,00

L

L

M PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
24301475i0001-86 Exercício:2022

DECRETO No 5 , DE 11 DE janeiro DE ZO22

Page 3

REDU S

LOCAL: 01

01

Ficha: 6

PODER LEGISLATIVO

01 01 CORPO DELIBERATIVO E SECREATARIA DA CATUARA

01.031 .1000.2001 .0000GESTÂo LEGTSLATTVA -30.000,00
3.3.90.36.00 ouTRos SERVIÇOS DE TERCETRO§

02

02

CALLO PODER EXECUTIVO

02 02 CHEFIA DO GABTNETE DO PREFEITO

04.122.'1 001 .2098.0000eESTÃo pUBLtCA

3.1 .90.04.00 CoNTRATAÇÃO pOR TEMPO DETEF

PODER EXECUTIVO

06 15 DEPTO TMUNICIPAL DE ENSINO

12.361.1 005.1 01 9.0000NovA EDUCAÇÃO E QUALTDADE DC
4,4.90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN

12.361.1 005.2032.0000NovA EDUCAÇÃO E QUALTDADE DC

3.1 .90.04.00 CoNTRATAÇÃO pOR TEMPO DETEF

12.361. 1 005.2033.0000NovA EDUCAÇAO E QUALTDADE DC
3.1 .90.1 1 .OO VENCITUENTOS E VANTAGENS FIXA

PODER EXECUTIVO

08 20 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.451. 1 008.21 32.0000SANTA cRUZ tNTEGRADA
3.3.90.36.00 ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETROS

PODER EXECUTIVO

10 1O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0. 30 1 . 1 003.2002.0000SANTA cRU Z EM SAUDE
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTER
10.301 .1OO3,2148.OOOOSANTA CRUZ ENN SAUDE
3.1,90.04.00 CoNTRATAÇAO pOR TEMPO DETEF

424 1 0. 30 1 .1 003.21 48, 0000SANTA C RU Z Et\A SAU D E

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUIVIO

Ficha: 51 -500,00

-6.700,00

-10 000,00

-400 000,00

-14 000,00

-5.000,00

-39 700,00

-3 000,00

LOCAL: 02

02

Ficha: 183

Ficha: 211

Ficha: 216

LOCAL: 02

02

Ficha: gSg

LOCAL

Ficha:

Ficha:

Ficha:

02

02

416

420

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
243014751O0O1-86 Exercício:2022

DECRETO No 5 , DE 11 DE janeiro DE 2022

Page 4

RED

LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha.

Ficha:

02

02

435

02

02

468

4BB

PODER EXECUTIVO

10 25 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1003.2064.0000SANTA CRUZEM SAUDE -20.000,00
3.1.90.94.00 INDEN|ZAÇOES E RESTTTU|ÇÕES Tt

PODER EXECUTIVO

10 26 ATENÇÃO BASTCA

10.301.1003.2057.0000SANTA CRUZEM SAÚDE -47,000,00
3.1.90.94.01 INDEN|ZAÇÕES TRABALHTSTAS - At
10.301.1003.2059.0000SANTA CRUZEM SAUDE -5.600.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUI/O

TOTAL DAS ANULAÇOES -58'1.500,00